
Výroční konference

Operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost



Ukončení realizace projektu

Realizace projektu končí datem uvedeným v právním aktu 

o poskytnutí dotace (Rozhodnutí/Smlouva/Opatření)

• Dřívější ukončení projektu je možné za předpokladu, že jsou splněny 

cíle projektu a uskutečněny všechny aktivity

o Nepodstatnou změnou

o Předem oznámit záměr ukončit projekt poskytovateli

• Prodloužení doby realizace projektu je možné pouze na základě 

schválení podstatné změny poskytovatelem

o Žádost o podstatnou změnu nesmí být v rozporu s maximální dobou

realizace projektu uvedenou ve výzvě k předkládání žádostí o finanční

podporu.

2



Ukončení realizace projektu

Příklad:

Projekt končí k datu 31. 12. 2013 (dle Rozhodnutí/Smlouvy/Opatření).

Akreditační komise příjemci oznámí NEUDĚLENÍ akreditace na studijní

program dne 15. 9. 2013.

Následující kroky:

o Studijní program je nezbytné přepracovat tak, aby byla akreditace

udělena, coţ pro příjemce znamená cca 2 měsíce práce.

o Akreditační komise však zasedne 15. 10. 2013 a 15. 1. 2014.

Závěr:

Příjemce poţádá poskytovatele o schválení podstatné změny na 

prodlouţení projektu tak, aby v rámci realizace projektu studijní program 

akreditaci získal (minimálně do 15. 1. 2014).

3



Ukončení realizace projektu

Příklad:

Projekt končí k datu 31. 12. 2013 (dle Rozhodnutí/Smlouvy/Opatření).

UDĚLENÍ akreditace na studijní program dne 15. 9. 2013.

Další aktivity budou probíhat do 31. 10. 2013.

Následující kroky:

o Příjemce poskytovateli oznámí nepodstatnou změnu naplnění všech

aktivit projektu a ukončení realizace k datu 31. 10. 2013.

o Poskytovatel zpřístupní závěrečnou monitorovací zprávu v aplikaci

Benefit7 a upraví monitorovací období.

o Od data 31. 10. 2013 se odvíjejí všechny následující lhůty

(předložení MZ, monitorování udržitelnosti).

4



Podstatné změny projektu

Ţádost o podstatnou změnu je moţné podat nejpozději 60

kalendářních dnů před ukončením realizace.

Splnění účelu/klíčových aktivit – prodloužení realizace projektu

Čerpání rozpočtu – podrobně naplánovat 

Plnění indikátorů – zhodnotit 

5



Závěrečná monitorovací zpráva

Předkládá se do 2 měsíců od data ukončení realizace projektu

elektronicky prostřednictvím aplikace Benefit7.

Závěrečná monitorovací zpráva obsahuje:

• Závěrečnou žádost o platbu – vyúčtování všech výdajů (zpravidla)

• Souhrnnou informaci o realizaci projektu (vždy)

• Přehled proplacených výdajů za celou dobu realizace projektu

(doporučeno)

• Standardní přílohy (jsou-li relevantní)

• Zprávu z Auditu – schválené výdaje dle právního aktu 3 resp.10 mil. a

více

6



Závěrečná monitorovací zpráva

Doporučené kontroly:

o Limity jednotlivých kapitol rozpočtu – dle právního aktu, výzvy,

Příručky pro příjemce finanční podpory z OP VK.

POZOR!

o na výdajích schválených v projektové žádosti nebo

o na výdajích skutečně vyúčtovaných v žádostech o platbu

o Limit kříţového financování vůči vyúčtovaným způsobilým výdajům -

dle právního aktu, výzvy, Příručky pro příjemce finanční podpory z OP VK.

o Limit nepřímých nákladů

o Limity provedených nepodstatných změn rozpočtu.

o Čerpání jednotlivých poloţek rozpočtu – max. 100%.

o Jednotkové sazby mzdových výdajů – schválené jednotkové sazby jsou

průměrové veličiny za celou dobu realizace projektu (od schválení podstatné

změny).

7



Závěrečná monitorovací zpráva

Příklad:

Celkové způsobilé výdaje projektu: 5.000.000,- Kč

Vyúčtované způsobilé výdaje: 4.980.200,- Kč

Skutečné čerpání kapitoly 3: 1.250.000,- Kč

Limity:

1) např. PpP, verze 4: Kapitola 3 – 25% na celkových způsobilých výdajích (dle

právního aktu) 1.250.000,- Kč.

2) např. PpP, verze 3: Kapitola 3 – 25% na vyúčtovaných způsobilých výdajích

(dle Žádostí o platbu) 1.245.050,- Kč.

Doporučený postup:

1) Čerpání je v pořádku.

2) Čerpání kapitoly 3 v závěrečné monitorovací zprávě je nezbytné upravit –

snížit o 4.950,- Kč.

8



Závěrečná monitorovací zpráva

Příklad:

Celkové způsobilé výdaje projektu: 5.000.000,- Kč (dle 

Rozhodnutí/Smlouvy/Opatření)

Vyúčtované způsobilé výdaje: 4.980.200,- Kč

Skutečné čerpání kříţového financování: 444.000,- Kč

Limit křížového financování:

Rozhodnutí určuje limit KF ve výši 9%

VŢDY se počítá ze skutečně čerpaných a schválených způsobilých výdajů:

9% z 4.980.200,- Kč = 448.218,- Kč

Čerpání KF je v pořádku.

9



Nepřímé náklady

Vypočtou se z vyúčtovaných schválených způsobilých výdajů bez 

kříţového financování

Výše NN stanovená v rozhodnutí:

% sazba – závazná 

Kč – maximální hodnota 

PŘEVOD Z ÚČTU MŮŢE ROBÍHAT NEROVNOMĚRNĚ – NIKDY 

VŠAK NE V SOUČTU  VÍCE, NEŢ JE KONEČNÝ NÁROK!

10



Závěrečná monitorovací zpráva

Příklad:

Přímé způsobilé výdaje projektu: 5.000.000,- Kč (dle 

Rozhodnutí/Smlouvy/Opatření)

Kříţové financování (KF): 444.000,- Kč

Výše NN (16%): 728.960,- Kč (maximum)

Výpočet NN:

Vyúčtované způsobilé výdaje: 4.980.200,- Kč

Čerpání KF: 444.000,- Kč

NN = (4.980.200 - 444.000) x 16%

NN = 725.792,-

11



Způsobilost výdajů

• Datum uskutečnění zdanitelného plnění v době realizace projektu

• Úhrada výdaje do data předložení závěrečné monitorovací zprávy

o Mzdy/platy

o Audit

o Poslední aktivity

Do závěrečné žádosti o platbu/monitorovací zprávy nelze zařadit výdaje, 

které nebyly uhrazeny do data předložení závěrečné monitorovací 

zprávy!

12



Benefit7 (IPo, GP, UC)

• Klíčové aktivity – „Ukončena“ 

• Harmonogram – aktuální 

• Výběrová řízení – „Ukončeno“, „Zrušeno“ či „Nenaplněno“

• Indikátory – naplněny, okomentovány

• Publicita splněna – „Ano“

• Kontaktní údaje – aktuální 

• Přílohy – kompletní 

13



Po ukončení realizace projektu

14



Finanční vypořádání se státním 
rozpočtem

Poskytovatel: Ministerstvo školství, mládeţe a tělovýchovy

(včetně Unit Costs).

Neprovádí se u grantových projektů!

Vypořádání podle vyhlášky č. 52/2008 Sb., kterou se stanoví zásady a termíny

finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními finančními aktivy

nebo Národním fondem

Ukončení financování projektu – termín ukončení financování určuje

Metodický dopis č. 18

15



Zrušení projektového účtu

Projektový účet příjemce můţe zrušit aţ po provedení poslední

platby související s projektem

o doplatek

o vratka

Způsobilost poplatků za vedení účtu se řídí právním aktem/příručkou

o zpravidla do data ukončení realizace projektu

16



Technické zabezpečení

Uchovat heslo do Benefit7 (personálně zabezpečit předkládání 

monitorovacích zpráv o udržitelnosti)

Archivovat doklady prokazující realizaci projektu (do r. 2025)

Zabezpečit majetek – označit

Zajistit plnění povinností partnera a jeho součinnost v době udržitelnosti

17



Udržitelnost aktivit a výstupů

Doba povinné udrţitelnosti je stanovena výzvou a je uvedena

v právním aktu o poskytnutí dotace.

Monitorovací zpráva o udržitelnosti

o předkládá se zpravidla jednou ročně

o popisuje to, co bylo naplánováno v projektové žádosti „po ukončení

financování z ESF“

V době udržitelnosti nesmí projekt projít podstatnou změnou, která by

příjemci poskytovala nepatřičnou výhodu.

Nebyl-li projekt financován v režimu veřejné podpory, 

není moţné z jeho výstupů profitovat!

18



Publicita

Pouţívání prvků publicity:

o na výstupech projektu – povinně

o v době udržitelnosti při realizaci aktivit – doporučeno

19



• Kontakty pro dotazy:

konkrétní projektový/finanční manažer

cera@msmt.cz (individuální projekty ostatní)

esf@msmt.cz (EU peníze školám)

stredniskoly@msmt.cz (EU peníze středním školám)

help_OPVK@msmt.cz (Benefit7)

adresy zprostředkujících subjektů (grantové projekty)

opvzdelavani@msmt.cz (obecné dotazy)

20

mailto:cera@msmt.cz
mailto:cera@msmt.cz
mailto:cera@msmt.cz
mailto:esf@msmt.cz
mailto:esf@msmt.cz
mailto:esf@msmt.cz
mailto:stredniskoly@msmt.cz
mailto:stredniskoly@msmt.cz
mailto:stredniskoly@msmt.cz
mailto:help_OPVK@msmt.cz
mailto:help_OPVK@msmt.cz
mailto:opvzdelavani@msmt.cz
mailto:opvzdelavani@msmt.cz


Děkuji za pozornost
Hana Čížová, Oddělení metodiky

21



Hodnocení výstupů projektů

Panel expertů – nápravné opatření k auditu EK

Hodnocení výstupů především ve vztahu:

• K požadavkům autorského zákona (plagiáty, kompiláty bez přidané

hodnoty autora).

• Ke schválené projektové žádosti.

• K výši vynaložených finančních prostředků.

• Z hlediska formálního zpracování.

22



Využití výstupů projektů 

Veřejná databáze výstupů – pro sdílení všech přenositelných výstupů

vytvořených v rámci jednotlivých projektů OP VK – předpokládané

spuštění na konci 1. čtvrtletí 2014.

Analýzy k možnosti využití výstupů projektů v novém OP VVV.

V nově vyhlašovaných výzvách je kladen důraz především na využití

výstupů již realizovaných projektů OP VK.

23



Děkuji za pozornost

24


